principalmente pessoas físicas.

www.valorconsultores.com.br 7

www.valorconsultores.com.br 8

3.2. Fotos
da Vistoria
Heil Malhas

www.valorconsultores.com.br 9

3.2. Fotos
da Vistoria
Heil Malhas

www.valorconsultores.com.br 10

3.2. Fotos
da Vistoria
Litoral Tinturaria

www.valorconsultores.com.br 11

3.2. Fotos
da Vistoria
Litoral Tinturaria

www.valorconsultores.com.br 12

3.2. Fotos
da Vistoria
Litoral Tinturaria

3.3. Quadro Funcional

Conforme as informações obtidas em reunião,

as Recuperandas contam, atualmente, com

165 funcionários, distribuídos nas diversas

unidades, conforme gráfico ao lado:

Destacou-se o pagamento regular dos

salários. Quanto ao FGTS, este não está sendo

recolhido, tendo sido declarado que alguns

períodos anteriores estão incluídos entre os

créditos trabalhistas sujeitos à Recuperação

Judicial.

www.valorconsultores.com.br 13

A seguir, apresentamos os dados

detalhados da composição dos Ativos

e Passivos, bem como suas variações

de abril a maio de 2025.

4. Informações
Financeiras
4.1. Balanço Patrimonial -
Consolidado

www.valorconsultores.com.br 14

BALANÇO PATRIMONIAL 2024 AV abr/25 AV mai/25 AV AH

ATIVO

Ativo Circulante

Caixa e Equivalentes de Caixa 304.613 0,8% 796.780 2,1% 555.451 1,6% -30,3%

Clientes 10.447.415 27,4% 12.425.634 32,5% 11.225.223 31,4% -9,7%

Adiantamentos 3.033.370 8,0% 3.709.810 9,7% 3.272.820 9,2% -11,8%

Impostos Recuperáveis 734.329 1,9% 755.813 2,0% 760.549 2,1% 0,6%

Estoques 9.804.830 25,7% 7.364.372 19,2% 6.771.840 19,0% -8,0%

Empréstimos 0 0,0% 0 0,0% 9.309 0,0% 0,0%

Total do Ativo Circulante 24.324.557 63,8% 25.052.409 65,5% 22.595.192 63,2% -9,8%

Ativo Não Circulante

Outros Contas a Receber 101.117 0,3% 0 0,0% 0 0,0% 0,0%

Investimentos 6.223 0,0% 19.304 0,1% 19.384 0,1% 0,4%

Imobilizado 13.570.308 35,6% 13.073.596 34,2% 12.994.944 36,4% -0,6%

Intangível 129.123 0,3% 122.483 0,3% 121.458 0,3% -0,8%

Total do Ativo Não Circulante 13.806.771 36,2% 13.215.384 34,5% 13.135.786 36,8% -0,6%

TOTAL DO ATIVO 38.131.328 100,0% 38.267.792 100,0% 35.730.977 100,0% -6,6%

Adiantamentos: Em maio/25, este grupo apresentou saldo de R$

3,2 milhões, discriminado em R$ 3 milhões de adiantamentos a

fornecedores, R$ 32 mil de adiantamentos a funcionários e R$ 191

mil de adiantamentos a financiadoras. No período de abril a

maio/25 destaca-se uma redução de 11,8%, equivalente a R$ 436

mil.

www.valorconsultores.com.br 15

4.1.1. Principais Movimentações do Ativo

Caixa e Equivalentes de Caixa: Composto por caixa, bancos c/

movimento e aplicações financeiras, esse grupo demonstrou no

período de análise uma baixa de R$ 241 mil. Como resultado,

finalizou o mês de maio/25 com um saldo de R$ 555 mil.